
Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «В гостях у сказки» 

(НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки») 

_______________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

17.11.2023                                                № 394-О  

 

гп. Пойковский 

 

«О внесении изменений  

в Положение об установлении системы оплаты труда работников 

Нефтеюганского районного муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «В гостях у сказки»,  

утвержденное приказом № 196-О от 27.04.2022 года 

 

         Руководствуясь статьями 130, 134, 144, 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 02.03.2017 № 3-нп «Об утверждении 

Положений об установлении систем оплаты труда работников государственных 

образовательных организаций Ханты-мансийского автономного округа – Югры, 

подведомственных Департаменту образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (в редакции от 27.10.2023 № 23-нп), 

постановлением Администрации Нефтеюганского района от 27.07.2017 № 1242-па-

нпа «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных 

департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района» (в 

редакции от 17.11.2023 года №1681-па-нпа), решением Думы Нефтеюганского 

района от 01.02.2023 № 862 «Об утверждении Положения о Департаменте 

образования Думы Нефтеюганского района», с учетом мнения Общего собрания 

трудового коллектива НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки» (протокол № 02 от 

17.11.2023 года), Первичной профсоюзной организации НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях 

у сказки» (протокол № 11 от 17.11.2023 года), п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников 

Нефтеюганского районного муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «В гостях у сказки», утвержденное 

приказом № 196-О от 27.04.2022 года (далее – Положение об установлении системы 

оплаты труда работников), следующие изменения: 

1.1. В разделе I. Общие положения: 

1.1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 130, 134, 144, 

145 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Департамента образования 

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

02.03.2017 № 3-нп «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты 

труда работников государственных образовательных организаций Ханты-

мансийского автономного округа – Югры, подведомственных Департаменту 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры (с изменениями от 21.12.2017 года № 16-нп, от 28.10.2021 года № 14-нп, от 

11.04.2022 года № 10-нп, от 15.06.2022 года № 18-нп, от 27.10.2023 № 23-нп), 



постановлением администрации Нефтеюганского района от 27.07.2017 № 1242-па-

нпа «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных 

департаменту образования Нефтеюганского района» (с изменениями от 05.02.2018 

года № 163-па-нпа, от 31.05.2018 № 864-па-нпа, от 09.04.2019 года № 777-па-нпа, 

от 25.02.2020 года № 201-па-нпа , от 16.04.2021 № 625-па-нпа , от 24.05.2021 года 

№ 821-па-нпа, от 27.09.2021 года № 1660-па-нпа, от 23.11.2021 года № 2042-па-нпа, 

от 22.04.2022 года № 672-па-нпа, от 30.06.2022 года №1140-па-нпа, от 17.11.2023 

года №1681-па-нпа), другими нормативными правовыми актами, содержащими 

нормы трудового права, устанавливает систему и условия оплаты труда работников 

Нефтеюганского районного муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «В гостях у сказки», подведомственного 

Департаменту образования Нефтеюганского района (далее соответственно–

работники, учреждение, Департамент) и определяет:  

 основные условия оплаты труда; 

 порядок и условия осуществления компенсационных выплат; 

 порядок и условия осуществления стимулирующих выплат, критерии  

их установления;  

 порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей;  

 другие вопросы оплаты труда; 

 порядок формирования фонда оплаты труда Учреждения. 

 

1.1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Схема расчетов должностных окладов, тарифных ставок 

устанавливается исходя из ставки заработной платы в размере 7498 рублей (далее – 

ставка заработной платы).»  

 

1.2. В разделе II. Основные условия оплаты труда работников: 

1.2.1. В пункте 2.15 слова «Департамента образования и молодежной 

политики Нефтеюганского района» заменить словами «Департамента образования 

Нефтеюганского района». 

1.2.2. В пункте 2.17 слова «Департамента образования и молодежной 

политики Нефтеюганского района» заменить словами «Департамента образования 

Нефтеюганского района». 

 

1.3. В Приложении 4. Контрольная карта для проведения оценки 

эффективности и качества профессиональной деятельности заместителя, 

заведующего НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки» в пункте 5.1 таблицы слова 

«ДОиМП НР» заменить словами «ДО НР». 

 

1.4. В Приложении 5. Контрольная карта для проведения оценки 

эффективности и качества профессиональной деятельности старшего воспитателя 

НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки» в пункте 5.1 таблицы слова «ДОиМП НР» 

заменить словами «ДО НР». 

 

2. Изменения в Положение об установлении системы оплаты труда 

работников вступают в силу и распространяют свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2023 года. 

 



3. Специалисту по кадрам Головко Яне Степановне ознакомить работников с 

изменениями в Положение об установлении системы оплаты труда работников, 

заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам. 

 

4. Ответственному за работу с сайтом Штоль Светлане Владимировне 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте учреждения в 

трехдневный срок после его подписания. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки»                              А.А. Денисова



 


		2023-11-17T16:20:55+0500
	НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "В ГОСТЯХ У СКАЗКИ"




